关于推进高校共青团“青年之声”互动社交

综合服务平台建设的通知
各高校团委：

为落实团省委《关于在全省推进广东“青年之声”平台建设的通知》（团粤办2015〔75〕号）以及《关于加强高校团学组织网络新媒体工作的通知》要求，加快推进广东“青年之声”互动社交综合服务平台（以下简称“青年之声”）建设，实现“青年之声”线上线下平台对接互动，现就具体事项通知如下。

工作目标

积极推广和充分运用广东“青年之声”互动社交综合服务平台，依托平台提升高校共青团思想引导、组织动员和服务维权等工作水平；推动全省各高校团学干部实名在“青年之声”平台上注册，保证各高校“青年之声”平台良好运营；将学生活动中心等团属阵地建设成为“青年之家”服务站，与“青年之声”线上平台实现对接互动，实现高校团属阵地与“青年之声”平台互联互通。

工作任务

全体团学干部实名在“青年之声”平台上注册。各高校专兼职团干（含二级院系团委书记）、校级学生骨干（校级学生会正副主席、其他校级学生组织和学生社团负责人）要全体实名在平台上注册，常态化依托平台为青年答疑解惑、解决困难，和青年交朋友。各高校团委要明确一名副书记（专职教师）具体负责 “青年之声”平台建设，作为联络专员。为加强对直接联系青年工作的评估，“青年之声”后台实时记录的各级平台用户量、活跃度、团干与青年互动数据、“青年之家”服务情况和满意度等数据，将纳入各级团组织、团干部考核体系。

做好平台线上运营工作。广东“青年之声”平台3.0版已于3月下旬上线，将分别为全省各高校团委开设专属入口，预留专属空间，提供相关技术支持和服务（移动端关注广东“青年之声”微信服务号，PC端网址：http://www.gd12355.org/）。平台线上运营工作包含省级和高校两个层面，高校层面由各高校团委自主运营。线上运营工作主要包括向本校青年推广广东“青年之声”平台、在线回答相关青年提问、管理维护本校专属版区、开设本校“青年之声”线下服务站等工作。各高校团委要建立起平台线上运行机制，确保平台上线后5个工作日内进入正常运营状态，对于本校青年在“青年之声”上提出的问题，须在24小时以内及时答复办理；对于在“青年之声”其他版区上提出的问题，要予以关注，积极发帖回复。

分批建设“青年之家”服务站。各高校要依托学生活动中心等阵地，分批完成全省高校“一校一站”线下服务站建设工作。服务站应具备一个阵地、一系列配套设施和一支稳定的站点管理员队伍。
1.一个阵地：“青年之家”服务站必须有一个固定办公场所，如：学生活动中心、学生会工作室、学生事务工作坊等，纳入“青年之家”范畴，作为“青年之声”的线下服务站。青年的诉求可通过“青年之声”平台预约、转介到“青年之家”得到进一步服务。在阵地入门位置须挂有“青年之家”（“青年之声”线下服务站）等字样的牌匾（由广东“青年之声”平台建设办公室统一设计并下发设计稿）。

2.一系列配套设施：“青年之家”须配有1台以上可连通互联网的计算机，并配置1个“青年之声”服务岗。服务岗有“青年之声”统一明显标识，摆放“青年之声”平台通用宣传物料（由广东“青年之声”平台建设办公室统一设计并下发设计稿）。

3.一支稳定的站点管理员队伍：须配置一支稳定的管理员队伍，设1名管理员负责人和若干名管理员，保证站点工作时间内至少有1名站点管理员在岗。站点管理员主要负责：及时更新在平台公布的站点信息；及时审核、反馈青年在平台上提出的线下服务预约申请(站点工作时间用户提出的预约申请须在1小时内完成反馈，站点非工作时间用户提出的预约申请须在12小时内完成回复）；对接和安排后续服务工作；在平台反馈服务结果。

4.推进步骤：本次“青年之家”服务站建设工作分三批推进。

第一批：全省本科院校（含独立二级学院）团委，须于4月30日前完成本校“青年之家”服务站建设；

第二批：全省公办高职院校团委，须于6月30日前完成本校“青年之家”服务站建设；

第三批：全省民办高职院校团委，须于10月30日前完成本校“青年之家”服务站建设。

三、工作要求
1.根据《关于加强高校团学组织网络新媒体工作的通知》要求，全省高校全体专兼职团干部、校级学生骨干必须全部在“青年之声”平台注册，大部分高校团学干部已经注册。仍未注册的必须在2016年3月30日前完成，并提交《广东高校“青年之声”团学干部注册登记表》（见附件）至学校部工作邮箱，已提交《高校团学组织网络新媒体工作负责人登记表》可不再提交。

2.各高校团学干部注册“青年之声”平台情况、“青年之声”平台运营情况以及“青年之家”服务站建设情况将纳入各级团组织、团干部考核体系。
联系人：吴韵婷、严  冬

联系电话：020-87185614、87195615
工作邮箱：tswyqxxb@163.com
附件：1.广东省高校“青年之声”团学干部注册登记表

      2.广东“青年之声”微信平台操作说明

共青团广东省委员会学校部

2016年3月24日

附件1
广东省高校“青年之声”团学干部注册登记表

学校名称：
学校专兼职团干部（含二级院系）和校级学生组织干部信息：
	职务
	姓名
	手机号
	邮箱
	QQ号
	微信号

注：可另外附页。

学校名称：
高校“青年之家”服务站管理员信息：

	类别
	姓名
	职务
	手机号
	QQ号
	微信号

	服务站

负责人

	服务站

管理员

附件2

广东“青年之声”微信平台操作说明

	[image: image1.png]i & “C 4 B 14

RWHR

RHEUERES

EEREHR

	[image: image2.png]EE2X

E
=

-
a
)

SRR R #R IR F LR
R, REEERE =
FHOSHEERSBAFY
Aifi#h" F2016-03-20 20:0(
WA AFHEET.

ABEREB E RS

Eal

ERE

LTRSS

AR

BEE

	[image: image3.png]i

it

	第一步：打开微信，关注并进入微信服务号：广东青年之声。
	第二步：选择自定义菜单处“青年之声”——“主页”，若您是3.0平台新用户，首次使用将有一个激活绑定的操作。
	第三步：点击“主页”后，选择入口，若是高校用户请点击选择高校。

	[image: image4.png]i0v 4¢ 4 i 09:54

FEmR | -ERE-

SEZE LY, MEENKS |, ERESBRIRS.

ZHSBRRRESNHGA—R , FHEIREATEEPC

§§A  METICRWSERD , ATEX RIS ; EX
42N

	[image: image5.png]0 4§ 4 & 09:54

PlxF

GLRIETAY

BEAZ

EERLAZ

MAEMAZ

IINREHKRE

LA

IFHRILAZ

	[image: image6.png]i@ °C 4 B 1436

BRET ALZ

)

LRME  ERRS MBS HERE Hith

Bx 9 mmar

|, oo, e, v

-

F3

E vanaas

BEXEELE

Y eeesmenx

	第四步：根据页面指引自定义六位以上英文数字组成的账号和密码（新用户）；老用户可直接使用原有账号密码登录激活。
	第五步：单击下拉菜单选择高校后，点击右上角激活即可完成。
	第六步：进入平台，尽情使用吧！

广东共青团“青年之声”二维码

[image: image7.wmf]

_1234567890.wmf